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1 Úvod

Výrobní podniky jsou důležitým faktorem hospodářského růstu ČR, proto je důležité

jim věnovat pozornost a zabývat se jejich efektivním působením. Každý podnik se

snaží, aby efektivita jejich výrobního procesu byla pokud možno na nejvyšší úrovni.

Jako téma práce si proto autorka zvolila „Analýzu efektivnosti podnikových výrobních

procesů“.

Pro svou práci si vybrala výrobní podnik Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k. s.,

protože v podniku vykonávala letní praxi a díky této letní praxi se mohla zúčastnit

výrobního procesu, seznámila se s postupem výroby i výrobky společnosti Lias

Vintířov. Autorka získala možnost lépe poznat organizaci a činnost této společnosti a

měla možnost vypozorovat určitá úzká místa, která se při výrobě mohou vyskytnout,

případně se již vyskytují.

Díky letní praxi a ochotě managementu podniku byly autorce poskytnuty

některé interní a podrobnější materiály, které jí umožnily vypracování této práce.

Jedním z důvodu pro výběr je i fakt, že s výrobky firmy se setkala i při rekonstrukci

svého domu, a je možné je potkávat téměř každodenně v podobě např. zámkových

dlažeb, tvárnic a dalších produktů, které kupují lidé jak z celé České republiky, tak i ze

zahraničí. Výrobky podniku jsou téměř všudypřítomné kolem nás, aniž bychom věděli,

nebo si uvědomovali, že jde o výrobky tohoto podniku.

Autorka se zajímá o výrobní procesy podniku a problematiku zkvalitňování výrobních

procesů s cílem kvalitního uspokojování potřeb zákazníků podniku, Uvědomuje si, že

přání zákazníků a pružné reagování podniku na změny v přáních a potřebách svých

zákazníků jsou jedním ze stěžejních bodů, zaručujících budoucí úspěch podniku.

Cílem této práce je popsat a analyzovat hlavní výrobní činnosti podniku, konkrétně

jejich klíčového výrobku keramzitu, jejich efektivitu a případně navrhnout opatření,

vedoucích ke zlepšení efektivnosti zkoumaného výrobního procesu a celkového

působení podniku.
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Dříve, než autorka začala psát svou bakalářskou práci, pečlivě si vyhledala a

nastudovala příslušnou odbornou literaturu, týkající se výroby a výrobního procesu

podniku. Základní pojmy souvisejících s výrobou, výrobními podniky, výrobními

procesy a veličin, které výrobu ovlivňují, budou objasněny v kapitole základní pojmy.

V této bakalářské práci byly použity volně dostupné materiály, ale i interní dokumenty a

materiály podniku Lias Vintířov.

V praktické části, se autorka bude zabývat konkrétním, již výše zmiňovaným, výrobním

podnikem. Charakterizuje podnik, uvede jeho právní formu, společenské postavení a

ekonomickou situaci. Přiblíží jeho historii od založení a vývoj do současnosti. Uvede

jeho hospodářské výsledky za poslední roky včetně současné charakteristiky jeho

postavení na trhu. Zaměří se na konkrétní analýzu výrobního procesu, zhodnotí

výsledky analýzy a pokusí se navrhnout možná řešení vedoucí k zlepšení výrobních

procesů v podniku.

Závěrečným výstupem její práce bude konkrétní doporučení managementu podniku ke

zlepšení a zefektivnění výrobního procesu.
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2 Základní pojmy

Na začátku své bakalářské práce a po nastudování uvedené literatury budou vysvětleny

některé pojmy, týkající se tématu bakalářské práce, se kterými se budeme

v následujícím textu nadále setkávat. Především se jedná pojmy:

2.1 Specifika výrobních podniků

Podnik je samostatnou hospodářskou jednotkou výrobního hospodářství zhotovující

výrobky, nebo poskytující služby. [8]

Zaměříme – li se na výrobní podniky, ty se zabývají převážně výrobní činností, která je

charakterizována hmotnými výrobky.

Vizi svého rozvoje musí výrobní podnik podřídit především požadavkům:

 nabídnout zákazníkovi skutečnou přidanou hodnotu,

 stavět svoji konkurenční výhodu na kooperaci,

 vytvářet takovou organizaci, aby bylo možno reagovat a zvládat změny a

nestálosti, daného stavu,

 využívat řízení lidí a jejich organizování jako hybné síly podnikání [6]

Znamená to poskytnout uživateli produktu dodatečné funkce produktu či jiné výhody

s tím spojené, které přesahují něžně očekávané možnosti. Cena musí být v transparent-

ním vztahu k poskytovanému užitku.

Důležitá pro výrobní podniky je kooperace, která je prostředkem, realizace jednoho

z rozhodujících cílů podniku, kterým je požadavek dostat výrobky a služby na trh pokud

možno co nejdříve. Podnikům umožňuje efektivnější a rychlejší využití disponibilních

prostředků a zdrojů nezávisle na jejich prostorovém rozmístění a vlastnictví různými

podniky navzájem provázanými kooperací a jinými formami spolupráce.

Hledání vztahů mezi jednotlivými spolupracujícími partnery či organizačními subjekty,

vyhodnocení složitých nároků, přání a ochoty, to vše vytváří různorodé a složité pletivo

ekonomických, sociálních a organizačních vazeb. [6]
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2.2 Výroba

Pojem výroba můžeme chápat jako:

 Oblast řízení mezi nákupem a odbytem

 Označení hmotného zboží

 Označení oblasti hospodářství

Cílem výroby je transformace vstupních prvků na výsledný produkt.

Jde o proces, který tvoří centrální oblast výrobního podniku., je tedy jádrem jeho

existence.

Výroba mění na základě předpokládaných výkonů objekty, které byly zajištěny

nákupem a které jsou pomocí odbytu zprostředkovány odběrateli. [6]

2.2.1 Podstata výroby

Výrobní proces představuje přeměnu zdrojů na výrobky, jak ukazuje následující

schéma.

Kombinace výrobních faktorů, tedy vstup, je pro podnik spojena s výdaji. Zhodnocením

výkonů, tedy výstupem, podnik získává příjmy, které může využít k získání nových

výrobních faktorů. Proti toku statků (vstup – výstup) stojí protisměrný finanční tok

(výdaje – příjmy). [8]

Koordinace toků statků (vstup – výstup) je předmětem oblasti výkonů, která je

rozdělena na tvorbu výkonů (výroba) a zhodnocení výkonů (odbyt). [8]

Výroba rozhodující měrou ovlivňuje efektivnost podniku a konkurenční schopnost jeho

výrobků.

Ve výrobě a při její přípravě se rozhoduje o snižování výrobních nákladů, o zkracování

dodacích lhůt, o zvyšování užitečnosti výrobků a o šíři sortimentu (počtu typů a variant

včetně nových výrobků), které jsou v současné době považovány za hlavní konkurenční

výhodu podniku. Tím výroba produkující hmotné statky stejně jako provozní činnost

podniku dopravních, bankovních, obchodníci a dalších podniku služeb rozhodující

měrou zajišťuje splnění hlavního cíle podniku v tržním hospodářství, tj. dlouhodobou

maximalizaci zisku a tím zvyšování hodnoty podniku v budoucnosti. [5]
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2.2.2 Typy výroby

Známe různé typy výroby:

 Kusová výroba – vyrábí se jeden výrobek, pokud je více jednotek, pak se

vzájemně liší např. auta, lodě. Má vysoké nároky na kvalifikaci pracovní síly,

výrobní zařízení jsou univerzální a přestavitelná.

Zvláštním typem kusové výroby je výroba podle projektu (mosty, atypické

výrobní haly).

 Sériová výroba – jedna z opakovaných výrob (výroba šroubů, cihel, pečiva)

Je výrobou na sklad, objednávky se realizují ze skladu, zákazník výrobu

neovlivňuje. Zvláštním typem sériové výroby je montáž na zakázku – např.

automobily.

Výroba polotovarů je na sklad, bez vlivu zákazníka. Montáž finálního výrobku

je „ na zakázku „ podle požadavků zákazníka.

 Hromadná výroba – masová výroba jednoho druhu výrobku ve velkém množství

po dlouhou dobu, např. výroba cementu, papíru, zpracování ropy, keramzitu. [5]

Výrobní proces je vysoce mechanizován a automatizován, uplatňují se speciální

stroje, automatické linky, investiční náklady jsou vysoké, lidská práce tvoří

malou část vstupů. Velká část fixních nákladů je fixní, výrobní využití výrobní

kapacity by proto mělo být co nejvyšší. [5]

Výroba je většinou organizovaná jako plynulá (proudová) výroba, která umožňuje

nepřetržitý proud zpracovaných surovin a tím i plynulý proud hotových výrobků.

Nejvyšším typem je výroba pásová – nazvaná podle běžících pásů, na nichž jsou


[…]


subprocesy výrobního procesu Liaporu, spolu s uvedením sledovaných výkonnostních

ukazatelů KPI a tabulkou odpovědností dílčích procesů. Na jejich základě je možné

sledovat a zefektivnit činnosti týkající se výrobních i nevýrobních podnikových

procesů.

Další možností pro zlepšení efektivity podnikových procesů je navržení organizačních a

dalších možných personálních opatření.

Tyto výstupy by měly mít společný cíl, kterým je, jak už bylo výše řečeno – zvýšení

efektivity a kvality firemních procesů.

Dalším možným návrhem pro podnik je organizace školení, která podpoří optimalizaci

podnikových procesů, zejména v případně plánovaného reengineeringu, nebo z důvodu

zvyšování kvalifikace a vzdělanosti zaměstnanců.

Podle zjištění a provedené analýzy v bakalářské práci je patrné, že podnik stejně jako

většinu výrobních i nevýrobních podniků v České republice zasáhla finanční krize, která

se objevila ve výsledcích hospodaření firmy.

Do budoucna se již opět předpokládá pozitivní vývoj ve výrobní i finanční činnosti

podniku, kterému by mohl pomoci i výše navržené procesní řízení podniku a následné

zefektivnění výroby.

Mělo by být stálou snahou podniku snažit se o stálé zapojení a motivaci svých

zaměstnanců při procesu výroby způsobem, kterým by se pracovníci mohli podílet na

návrhu a zlepšování výrobních procesů, plánů pracovišť atd.
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Seznam použitých zkratek

BPM - Business process management

BOZP - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

BP - Bakalářská práce

ČSN EN - Česká soustava norem harmonizovaná s Evropskou technickou normou

DIČ - Daňové identifikační číslo

EAT - Zisk po zdanění

IČO - Identifikační číslo

ISO - International Organization for Standardization – mezinárodní organizace pro

normalizaci.

KPI - Key Performance Indicator

LSM - Lehké stavební materiály

MES - Manufacturing Execution Systems – softwarové produkty

MESA - Manufacturing Execution Systems Association

PERT - Metoda hodnocení a posuzování projektů

ROA - Return on assets

ROE - Return on Equity

ROS - Return on sales

SAP - Systems – Applications – Products in data processing – německá softwarová

společnost

SU a.s. - Sokolovská uhelná - právní nástupce, akciová společnost

TQM - Total Quality Management
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Příloha A: ČSN – EN - 9001

Zdroj: [14]

Příloha B: Ukázka hrubé stavby - Liapor

Zdroj: [20]

Příloha C: Mechanické vlastnosti Keramzitu

Mechanické vlastnosti Keramzitu

Označení Frakce

Sypná

hmotnost

kg/m3

Objemová

hmotnost zrna

kg/m3

Pevnost při

stlačení

Mpa

Součinitel

tepelné vodivosti

W/m.K

8-16/275 8-16 275 550 0,7 0,09

8-16/600 8-16 600 1100 4,5 0,14

4-8/350 4-8 350 625 1,1 0,1

4-8/450 4-8 450 850 2 0,11

4-8/650 4-8 650 1200 7 0,14

4-8/800 4-8 800 1500 10 0,19

4-8/950 4-8 950 1825 12 0,23

1-4/500 4-8 500 875 4 0,11

1-4/625 0-4 625 1050 6 0,14

2-4/450 0-4 450 800 3 0,11

0-2/575 0-2 575 1050 6 0,12

Zdroj: [12]
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 Zdroj: [20]

Příloha F: Výpalní pec
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Příloha H: Abstrakt

BOROVIČKOVÁ, P. Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů. Bakalářská

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 60 s., 2013.

Klíčová slova: výroba, výrobní podnik, výrobní proces, procesní řízení, KPI ukazatele

Bakalářská práce na téma: „Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů“ se

zaměřila na podnikové výrobní procesy a zhodnocení jejich ekonomického přínosu pro

společnost Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.

Cílem bakalářské práce bylo popsat a analyzovat vybraný výrobní proces podniku,

v tomto případě výrobního procesu stavebního materiálu Liapor a na základě

zhodnocení výsledků provedené analýzy navrhnout opatření pro možné zlepšení

ekonomické efektivnosti stávajícího výrobního procesu v podniku.

V teoretické části bakalářská práce byly vysvětleny základní pojmy týkající se výrobní

činnosti podniku a související s výrobou.

V praktické části byl představen konkrétní podnik a jeho výrobní činnost, provedena

analýza hospodaření podniku a jeho konkrétního výrobního procesu.

Na základě výsledků této analýzy byla navržena opatření a možnosti, jak zvýšit

ekonomickou efektivnost podniku a představeného výrobního procesu.

Abstract

Borovičková, P., An analysis of the efficiency of business processes. Bachelors work.

Pilsen: Faculty of economics, University of West Bohemia in Pilsen. 60 p., 2013.

Keywords: production, the factory, the manufacturing process, process management,

KPI indicators

This bachelor thesis: “ An analysis of the efficiency of business processes“ is focused on

the analysis of production of the company Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.

The aim of the Bachelor thesis was to describe and analyze the production process of

the enterprise, in this case mainly construction material production process and on the

basis of evaluation of the results of the analyses carried out to propose measures for the

improvement of economic efficiency of the production process in the enterprise.

In the theoretical part of the thesis were explained the basic concepts related to the

production activities of the enterprise and the associated with the production.

In the practical part a specific company and its production aktivity was introduced to

you and an analysis of the management of the company and its particular production

process of the enterprise was carried out.

Based on the results of this analysis were then designed measures and options how to

increase economic effectiveness of business as well as major production process.