**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Petra BOROVIČKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Dr. Ing. Jiří Hofman

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

A) Defmování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

velmi dobře

**Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně<sup>3</sup>:**

Bakalářská práce na téma Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů je hodně obtížné téma, protože je velice citlivé na získání potřebných dat a informací z firmy a jejich poměrně náročné zpracování. To se v bakalářské práci podařilo jenom částečně. Autorce nelze upřít téměř roční snahu vyrovnat se s tímto tématem, ale řada vstupních dat pro práci nebyla nakonec v její moci. Přesto lze v práci ocenit velmi dobrou rešeršní literaturu a některé analytické a hodnotící kapitoly. Nejsou však zcela naplněny všechny úkoly zadání. Práce je však přesto velice slušně vypracovaná a prokazuje solidní znalosti autorky i její schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBŘE**.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

1. Přibližně identifikované problémy ve výrobě Lias Vintřítov (viz str.47 BP).
2. Uveďte stručně přínosy Vaší BP.

V Plzni, dne 17.5.2013

Podpis hodnotitele

*J. Hofman*

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

*Slava Šafaříková*

Metodické poznámky:
<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže při oceňování klasifikačního stupně.
<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Petra BOROVIČKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Dr. Ing. Jiří Hofman

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

A) Definoval cíle práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně<sup>3</sup>:**

Bakalářská práce na téma Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů je hodně obtížné téma, protože je velice citlivé na získání potřebných dat a informací z firmy a jejich poměrně náročné zpracování. To se v bakalářské práci podařilo jenom částečně. Autorce nelze upřít téměř roční snahu vyrovnat se s tímto tématem, ale řada vstupních dat pro práci nebyla nakonec v její moci. Přesto lze v práci ocenit velmi dobrou rešerši literatury a některé analytické a hodnotící kapitoly. Nejsou však zcela naplněny všechny úkoly zadání. Práce je však přesto velice slušně vypracovaná a prokazuje solidní znalosti autorky i její schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

1. Přibližně identifikované problémy ve výrobě Lias Vintřítov (viz str.47 BP).
2. Uveďte stručně přínosy Vaší BP.

V Plzni, dne 17.5.2013

Podpis hodnotitele

*J. Hofman*

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

*Slavko Šafařík*

Metodické poznámky:
<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže při oceňování klasifikačního stupně.
<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).